
« Ақмола облысы білім                                                     КГУ «Начальная школа 

басқармасының Атбасар                                                   села Титовка отдела образования 

ауданы бойынша білім                                                      по Атбасарскому району 

бөлімі Титовка ауылының                                                управления образования 

бастауыш мектебі» КММ                                                  Акмолинской области» 

                                                                

 

 

  БҰЙРЫҚ № 01-05-31                                     ПРИКАЗ № 01-05-31 

  06.09. 2023ж.                                                  06.09. 2023г. 

 

 

О создании школьной комиссии 

по мониторингу качества питания                                           

 

В целях контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения 

технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов 

питания, качеством и своевременной    реализацией готовой и сырой продукции на 

пищеблоке ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную комиссию по контролю питания в школе в следующем составе:  

Председатель комиссии: Мозер А.Ю.– заведующая школы   

Члены комиссии:                                                                                                                     

Макаревич Л.Э.– медработник ФАПа с.Титовка  

            Порфирьева М.А. – учитель начальных классов 

            Щеглова Н.П. -       председатель родительского комитета 

2. Основные задачи комиссии мониторить: 

- качество поступающих продуктов питания (срок годности, внешний вид, цвет, 

запах, сертификаты СТ-KZ,  акты экспертизы и др.) 

- качество приготовленных блюд (снятие пробы ) 

- соблюдение сроков, условий хранения, доставки продуктов (срок годности, 

температурный режим, влажность, порядок обращения, меры предохранения от 

насекомых, грызунов, сохранения целостности упаковки и др.) 

- соответствие фактического рациона питания ежедневному, перспективному 

меню (соблюдение СанПин требований) 

- санитарное состояние столовой (маркировка, чистота, ношение, хранение 

спец.одежды, соблюдение личной и производственной гигиены, уборочный 

инвентарь и др)                                                                      Ознакомлены: 

Макаревич Л.Э. –  

          Порфирьева М.А. –  

Щеглова Н.П.  –  

           

                                                                                                                             

 

                           И.о.заведующей школы:                             Мозер А.Ю. 

 

 


